




RATOWNICTWO I OCHRONA LUDNOŚCI 

treść żołądkowa 

� ne z dużą sztywnością klatki piersiowej poszkodowanego, uciśnięciem płuc 
przez ro.zdęty powiettzem t.ołądek. (a w przypadku osób otyłych i kobiet 
w ciąży-przez llal7lłdy jamy brzusznej) oraz odmą prężną. 

Najsk.uteczniejS74 metodą utrzymania drożności podczas wentylacji 
jest odgięcie głowy połączone z uniesieniem żuchwy. Jeśli poszkodo
wany doznał obrażeń ciała, które wskazują na możliwość uszkodzenia 
odcinka szyjnego kręgosłupa, drogi oddechowe udrażnia się, stosując 
wysunięcie żuchwy bez odchylania głowy. Jeśli jednak metoda ta oka
że się nieskuteczna, należy stopniowo odchylać głowę poszkodowanego 
do momentu uzyskania drożności. 
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W przypadku gdy wentylacja workiem samorozprężalnym jest z jakichś 
powodów niemożliwa, tneba jak najszybciej zastosować alternatywne 
metody, na przykład oparte na wentylacji powietnem wydychanym z ust 
ratownika. Za pomocą oddechów ratowniczych do płuc dostarcz.a się tlen, 
którego zawartość w wydychanym powietrzu wynosi około 16-17%. Są to 
metody usta - maska, usta - usta, usta - usta i nos, usta-nos. Stosując tech
nikę usta - maska, ratownik majduje się za głową osoby poszkodowanej 
i wdmuchuje powietrze do jej ust przez tzw. kiesronkową maskę twarzo
wą (pocket ma.Yk). Unądz.enie to jest dost.ępne w zestawach do udzielania 
pierwszej pomocy, stanowi barierę ochronną przed bezpośrednim kontak
tem z ustami ratowanej osoby. Ratownik dociska maskę oburącz do twarzy 
poszkodowanego, a następnie wdmuchuje powietrze przez ustnik wyposa
żony w zawór jednokierunkowy. W przypadku pozostałych metod ratow
nik znajduje się obok poszkodowanego i aby wykonać oddech ratowniczy, 
obejmuje swoimi ustami jego usta, jednocześnie zaciskając palcami otwory 
nosowe (u niemowląt obejmuje się jednocześnie usta i nos). 

Przemystaw Osiński jest ratownikiem medycznym, magistrem zdrowia publicz
nego w specjalno§ci medycyna ratunkowa 
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